
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 1336 z późn. zm.),  

Rada Gminy Rajcza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody: Jesion wyniosły (Kod 

Inspire PL.ZIPOP.1393.PP.2417112.1345), rosnący na terenie Parafii Rzymsko-Katolickiej w Rajczy przy 

drodze powiatowej 1449 S Kamesznica-Milówka-Rajcza-Ujsoły-granica państwa, ustanowiony pomnikiem 

przyrody Decyzją PWRN w Krakowie nr RI.-op-8311/244/68 z dnia 06.11.1968 r. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) amputacja konaru nr 5 w rozwidleniu głównym; 

2) redukcja konaru 1B – skrócenie o 1/3 długości; 

3) cięcia fitosanitarne – usunięcie posuszu, oraz chorych, połamanych i słabnących gałęzi (głównie z konarów 

nr 2 i 3); 

4) cięcia wycofujące – redukcja masy wierzchołków celem ograniczenia naporu wiatru; 

5) podcięcie najniższych gałęzi tak, by nie były narażone na uszkadzanie przez przejeżdżające pod nimi 

samochody (cięcia w zakresie skrajni drogowej drogi powiatowej); 

6) montaż dwóch wiązań elastycznych o udźwigu 8 ton spinających krzyżowo cztery pozostawione 

przewodniki. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 28.02.2025 r. 

przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne, prześwietlające oraz prace w koronie drzewa powinny być przeprowadzone przez podmiot 

lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 

4) po wykonaniu powyższych zabiegów pielęgnacyjnych drzewo zostanie poddane oględzinom. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 4855



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Fujak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4855


		2024-07-05T06:28:50+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




